



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

11 de noviembre de 2021

GERENCIA FINANCIERA

**REQUERIMIENTO:** (Departamento de Compras y Contrataciones)**REFERENCIA :** SDTC-DGPTI-2021-358 D/F25/08/2021Yo, **(MIGUEL A. PUENTE**, en mi calidad de Gerente Financiero de la **DIRECCION GENERAL DE ADUANAS**,**CERTIFICO:** Que esta Gerencia Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **(CUARTO TRIMESTRE)** para la contratación que se especifica a continuación:**Solicitud Adquisición de equipos y materiales para stock en almacén de Control de acceso para la DGA**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31162402	239904	Cerraduras	UD	15	8,960.98	134,414.70
2	31162402	239904	Cerraduras	UD	20	3,140.98	62,819.60
3	31162402	239904	Cerraduras	UD	05	5,507.95	27,539.75
4	27112305	236304	Marcadores o soportes de metal	UD	20	1,482.98	29,659.60
5	27112305	236304	Marcadores o soportes de metal	UD	20	1,177.98	23,559.60
6	43201405	239201	Tarjetas receptoras de red óptica	UD	10	3,379.99	33,799.90
7	26111702	239601	Pilas alcalinas	UD	36	1,581.80	56,944.80
8	26121539	239601	Cables para cableado	UD	02	14,599.40	29,198.80
9	26121539	239601	Cables para cableado	UD	06	21,207.98	127,247.88
10	26121539	239601	Cables para cableado	UD	03	11,655.52	34,966.56

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

11	43201410	239201	Tarjetas o puertos de interruptor	UD	08	23,589.98	188,719.84
12	39121512	239601	Interruptores pulsadores	UD	80	636.95	50,956.00
13	39121529	239601	Contactores	UD	10	731.95	7,319.50
14	39121501	239601	Interruptores de seguridad	UD	100	307.90	30,790.00
15	39121501	239601	Interruptores de seguridad	UD	20	1,393.90	27,878.00
16	26111711	239601	Baterías de litio	UD	10	277.90	2,779.00
17	39121721	239601	Aislantes eléctricos	UD	05	1,121.97	5,609.85
18	31201513	239901	Cintas antideslizantes de seguridad	UD	03	2,950.98	8,852.94
19	39121529	239601	Contactores	UD	02	12,175.48	24,350.96
20	43201410	239201	Tarjetas o puertos de interruptor	UD	02	2,832.95	5,665.90
21	39121529	239601	Contactores	UD	23	1,308.95	30,105.85
<b>Total:</b>							<b>RD\$943,179.03</b>

**PRESUPUESTO:** (RD\$943,179.03 Novecientos cuarenta y tres mil ciento setenta y nueve pesos con 03/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es proceso de **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



(LIC. MIGUEL A. PUENTE)  
**Gerente-Financiero**